
Schalltechn. Ingenieurbüro Pies GbR, Birkenstraße 34, 56154 Boppard

juwi AG
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55286 Wörrstadt

Ihr Zeichen Ihre Nachricht vom Unser Zeichen Datum
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� wons@schallschutz-pies.de
℡ 06131 / 9712634

Schalltechnische Immissionsprognose zum Windfeld Gollenberg, 7. Windener-
gieanlage;
- ergänzende Stellungnahme -
Auftrag-Nr.: 1 / 19220 / 1119 / 1

Sehr geehrte Damen und Herren, 

im  Zusammenhang  mit  dem  Planungsvorhaben  „Windfeld  Gollenberg“  erfolgten

durch unser Büro mehrere schalltechnische Untersuchungen. Die Ergebnisse hierzu

sind in folgenden Gutachten und Nachträgen zum Gutachten dokumentiert:

• Gutachten vom 07.04.2014 (Auftrag-Nr.: 16248/0414/1)

• Nachtrag vom 26.08.2014   (Auftrag-Nr.: 16487/0814/1)

• Nachtrag vom 17.12.2014   (Auftrag-Nr.: 16702/1214/1)

• Nachtrag vom 24.02.2015   (Auftrag-Nr.: 16782/0215/1)

• Nachtrag vom 08.05.2015   (Auftrag-Nr.: 16888/0515/1)

• Nachtrag vom 21.04.2016   (Auftrag-Nr.: 17397/0416/1)

• Nachtrag vom 06.02.2017   (Auftrag-Nr.: 17846/0217/1)

• Nachtrag vom 28.06.2019...(Auftrag-Nr.: 19220/0619/1)



Die gesamte Planung Windfeld Gollenberg umfasst 7 Anlagen, die in 2 Genehmi-

gungsverfahren gesplittet wurden. Sechs der 7 Anlagen sind bereits genehmigt, ge-

baut und in Betrieb. 

Die aktuellste Nachtragsuntersuchung vom 28.06.2019 bezieht sich auf die 7. Anlage

(WEA 03), die ebenfalls zwischenzeitlich genehmigt ist, jedoch noch nicht  errichtet

wurde. Gemäß der Genehmigung, ist die Anlage zur Nachtzeit im reduzierten Betrieb

in Mode 4 und zur Tageszeit ohne Einschränkung bei Nennleistung zu betreiben.

In der aktuellsten Nachtragsuntersuchung sollte geprüft werden, ob die Anlage zur

Nachtzeit auch im Mode 2 eingesetzt werden kann. In dieser  Immissionsprognose

wurden die bestehenden WEA (siehe Anhang 1) als Vorbelastung beachtet. Zudem

wurden die LAI Hinweise 2016, die zwischenzeitlich in Rheinland-Pfalz eingeführt

wurden, in Verbindung mit dem Interimsverfahren angewendet. Neben dem geänder-

ten Berechnungsverfahren zur Ermittlung der Geräuschimmissionen, sind auch die

Zuschläge zur Erstellung einer Prognose auf der sicheren Seite nach den LAI Hin-

weisen 2016 neu zu bestimmen. 

Für den geplanten Anlagentyp Vestas V126 beträgt der Zuschlag für Mode 2 zur

Nachtzeit K = 1,7 dB, was auch so der Tabelle 8 in dem oben genanntem Nachtrag

vom 28.06.2019 zu entnehmen ist. In der Berechnung hat sich jedoch ein Zahlendre-

her eingeschlichen und der Zuschlag wurde mit K = 1,9 dB eingesetzt.

Im vorliegenden Schreiben sind nochmals alle Berechnungen,unter Berücksichtigung

des korrekten Zuschlages von K = 1,7 dB für Mode 2 für die Nachtzeit, dargestellt.

So berechnen sich für die Zusatzbelastung (WEA 03) folgende Beurteilungspegel für

den oberen Vertrauensbereich:
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Tabelle 1 – Zusatzbelastung

IO Bezeichnung
Oberer Vertrauens-
bereich Lo in dB(A)

Immissionsrichtwerte 
in dB(A)

Tag Nacht Tag Nacht

1 Offenbach; Im Scharfeneck 40 23 19 55 40
2 Offenbach; Brühlpfad 4 24 19 55 40

3 Offenbach; Böhlweg 25 21 20 60 45

4 Ottersheim; Friedhofstraße 10 31 26 55 40

5 Gärtnerhof 36 34 60 45

6 Rosenhof 36 35 60 45

7 Herxheimweyher; Kapellenhof 29 28 60 45

8 Herxheimweyher; Am Spielberg 20 32 27 50 35

9 Herxheimweyher; Am Spielberg 32 31 27 50 35

10 Herxheim; Wohnheim Speyerer Str. 28 23 55 40

11 Herxheim; Am Wingertsberg 7 26 25 60 45

12 Herxheim; mögl. Wohnhaus 26 21 55 40

13 Herxheim; Franz-Schubert-Str. 4 25 20 55 40
14 Herxheim; Nordring 32 24 19 50 35

15 Herxheim; Sebastiansring 36 24 19 55 40

16 Offenbach; Hörnerhof 19 18 60 45

17 Offenbach; Am Brünnel 2a 23 18 55 40

18 Knittelheim; Brühlweg 1 31 26 55 40

19 Bellheim; Hördter Straße 49 25 20 55 40

20 Bellheim; Kirschenweg 30A 24 19 55 40

21 Aussiedlerhof; Gerichtsmorgen 27 26 60 45

22 Rülzheim; mögl. Wohnhaus 26 21 55 40

23 Rülzheim; mögl. Wohnhaus 29 24 55 40

24 Rülzheim; Altenheim 26 21 45 35

Die aktuellen Berechnungsergebnisse können dem Anhang 2 und 3 zum Schreiben

entnommen werden.

Hinsichtlich der Vorbelastung der bereits bestehenden Anlagen ergeben sich keine

Veränderungen. Zur Vervollständigung sind diese hier nochmals aufgeführt:
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Tabelle 2 – Vorbelastung

IO Bezeichnung
Oberer Vertrauens-
bereich Lo in dB(A)

Immissionsrichtwerte 
in dB(A)

Tag Nacht Tag Nacht

1 Offenbach; Im Scharfeneck 40 41 36 55 40
2 Offenbach; Brühlpfad 4 42 37 55 40

3 Offenbach; Böhlweg 25 41 39 60 45

4 Ottersheim; Friedhofstraße 10 42 37 55 40

5 Gärtnerhof 44 42 60 45

6 Rosenhof 44 43 60 45

7 Herxheimweyher; Kapellenhof 42 42 60 45

8 Herxheimweyher; Am Spielberg 20 44 39 50 35

9 Herxheimweyher; Am Spielberg 32 44 39 50 35

10 Herxheim; Wohnheim Speyerer Str. 42 37 55 40

11 Herxheim; Am Wingertsberg 7 41 40 60 45

12 Herxheim; mögl. Wohnhaus 42 37 55 40

13 Herxheim; Franz-Schubert-Str. 4 42 36 55 40
14 Herxheim; Nordring 32 41 36 50 35

15 Herxheim; Sebastiansring 36 43 37 55 40

16 Offenbach; Hörnerhof 42 40 60 45

17 Offenbach; Am Brünnel 2a 44 39 55 40

18 Knittelheim; Brühlweg 1 41 36 55 40

19 Bellheim; Hördter Straße 49 38 34 55 40

20 Bellheim; Kirschenweg 30A 37 32 55 40

21 Aussiedlerhof; Gerichtsmorgen 43 43 60 45

22 Rülzheim; mögl. Wohnhaus 39 35 55 40

23 Rülzheim; mögl. Wohnhaus 43 39 55 40

24 Rülzheim; Altenheim 40 35 45 35

Die Berechnungsergebnisse hierzu zeigen die Anhänge 4 und 5.

In der Gesamtbelastung errechnen sich folgende Beurteilungspegel:
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Proj. Nr. 19220
Erg. Nr. 410

Windfeld Gollenberg II
Zusatzbelastung 
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IO 01 Offenbach Im Scharfeneck 40   RW,T 55 dB(A)   RW,N 40 dB(A)   LoT 23,4 dB(A)   LoN 18,6 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 4085 -83,2 3,0 0,0 -7,4 0,0 16,9 18,6
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 4085 -83,2 3,0 0,0 -7,5 0,0 18,2 3,6 23,4
IO 02 Offenbach Brühlfahrt 4   RW,T 55 dB(A)   RW,N 40 dB(A)   LoT 23,8 dB(A)   LoN 19,0 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 3961 -82,9 3,0 0,0 -7,2 0,0 17,3 19,0
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 3961 -82,9 3,0 0,0 -7,4 0,0 18,7 3,6 23,8
IO 03 Offenbach Böhlweg 25   RW,T 60 dB(A)   RW,N 45 dB(A)   LoT 21,2 dB(A)   LoN 20,1 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 3657 -82,3 3,0 0,0 -6,8 0,0 18,4 20,1
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 3657 -82,3 3,0 0,0 -7,0 0,0 19,7 0,0 21,2
IO 04 Ottersheim Friedhofstr. 10   RW,T 55 dB(A)   RW,N 40 dB(A)   LoT 30,7 dB(A)   LoN 25,9 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 2314 -78,3 3,0 0,0 -5,0 0,0 24,2 25,9
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 2314 -78,3 3,0 0,0 -5,1 0,0 25,6 3,6 30,7
IO 05 Gärtnerhof   RW,T 60 dB(A)   RW,N 45 dB(A)   LoT 35,6 dB(A)   LoN 34,4 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 1113 -71,9 3,0 0,0 -2,9 0,0 32,7 34,4
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 1113 -71,9 3,0 0,0 -3,0 0,0 34,1 0,0 35,6
IO 06 Rosenhof   RW,T 60 dB(A)   RW,N 45 dB(A)   LoT 36,0 dB(A)   LoN 34,7 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 1077 -71,6 3,0 0,0 -2,8 0,0 33,0 34,7
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 1077 -71,6 3,0 0,0 -2,9 0,0 34,5 0,0 36,0
IO 07 Kapellenhof   RW,T 60 dB(A)   RW,N 45 dB(A)   LoT 29,4 dB(A)   LoN 28,2 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 1909 -76,6 3,0 0,0 -4,4 0,0 26,5 28,2
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 1909 -76,6 3,0 0,0 -4,5 0,0 27,9 0,0 29,4
IO 08 Herxheimweyher Am Spielberg 20   RW,T 50 dB(A)   RW,N 35 dB(A)   LoT 31,5 dB(A)   LoN 26,7 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 2167 -77,7 3,0 0,0 -4,8 0,0 25,0 26,7
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 2167 -77,7 3,0 0,0 -4,9 0,0 26,4 3,6 31,5
IO 09 Herxheimweyher Am Spielberg 32   RW,T 50 dB(A)   RW,N 35 dB(A)   LoT 31,4 dB(A)   LoN 26,6 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 2189 -77,8 3,0 0,0 -4,8 0,0 24,9 26,6
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 2189 -77,8 3,0 0,0 -4,9 0,0 26,3 3,6 31,4
IO 10 Herxheim Wohnheim Speyerer Str.   RW,T 55 dB(A)   RW,N 40 dB(A)   LoT 28,1 dB(A)   LoN 23,3 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 2854 -80,1 3,0 0,0 -5,8 0,0 21,6 23,3
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 2854 -80,1 3,0 0,0 -5,9 0,0 23,0 3,6 28,1
IO 11 Herxheim Am Wingertsberg 7   RW,T 60 dB(A)   RW,N 45 dB(A)   LoT 26,3 dB(A)   LoN 25,1 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 2466 -78,8 3,0 0,0 -5,2 0,0 23,4 25,1
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 2466 -78,8 3,0 0,0 -5,4 0,0 24,8 0,0 26,3
IO 12 Herxheim mögl. Whs.   RW,T 55 dB(A)   RW,N 40 dB(A)   LoT 26,1 dB(A)   LoN 21,4 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 3317 -81,4 3,0 0,0 -6,4 0,0 19,7 21,4
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 3317 -81,4 3,0 0,0 -6,6 0,0 21,0 3,6 26,1
IO 13 Herxheim Franz Schubert Str.4   RW,T 55 dB(A)   RW,N 40 dB(A)   LoT 25,0 dB(A)   LoN 20,2 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 3627 -82,2 3,0 0,0 -6,8 0,0 18,5 20,2
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 3627 -82,2 3,0 0,0 -7,0 0,0 19,8 3,6 25,0
IO 14 Herxheim Nordring 32   RW,T 50 dB(A)   RW,N 35 dB(A)   LoT 24,1 dB(A)   LoN 19,3 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 3882 -82,8 3,0 0,0 -7,1 0,0 17,6 19,3
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 3882 -82,8 3,0 0,0 -7,3 0,0 18,9 3,6 24,1
IO 15 Herxheim Sebastiansring 36   RW,T 55 dB(A)   RW,N 40 dB(A)   LoT 24,2 dB(A)   LoN 19,4 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 3853 -82,7 3,0 0,0 -7,1 0,0 17,7 19,4
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 3853 -82,7 3,0 0,0 -7,3 0,0 19,0 3,6 24,2
IO 16 Offenbach Hörnerhof   RW,T 60 dB(A)   RW,N 45 dB(A)   LoT 19,1 dB(A)   LoN 18,0 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 4286 -83,6 3,0 0,0 -7,6 0,0 16,3 18,0
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 4286 -83,6 3,0 0,0 -7,8 0,0 17,6 0,0 19,1
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Proj. Nr. 19220
Erg. Nr. 410

Windfeld Gollenberg II
Zusatzbelastung 
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IO 17 Offenbach Am Brünnel 2A   RW,T 55 dB(A)   RW,N 40 dB(A)   LoT 22,5 dB(A)   LoN 17,8 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 4351 -83,8 3,0 0,0 -7,7 0,0 16,1 17,8
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 4351 -83,8 3,0 0,0 -7,9 0,0 17,4 3,6 22,5
IO 18 Knittelsheim Brühlweg 1   RW,T 55 dB(A)   RW,N 40 dB(A)   LoT 30,6 dB(A)   LoN 25,8 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 2337 -78,4 3,0 0,0 -5,1 0,0 24,1 25,8
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 2337 -78,4 3,0 0,0 -5,2 0,0 25,5 3,6 30,6
IO 19 Bellheim Hördter Str. 49   RW,T 55 dB(A)   RW,N 40 dB(A)   LoT 25,2 dB(A)   LoN 20,4 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 3562 -82,0 3,0 0,0 -6,7 0,0 18,7 20,4
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 3562 -82,0 3,0 0,0 -6,9 0,0 20,1 3,6 25,2
IO 20 Bellheim Kirschenweg 30A   RW,T 55 dB(A)   RW,N 40 dB(A)   LoT 23,8 dB(A)   LoN 19,0 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 3961 -82,9 3,0 0,0 -7,2 0,0 17,3 19,0
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 3961 -82,9 3,0 0,0 -7,4 0,0 18,7 3,6 23,8
IO 21 Aussiedlerhof Gerichtsmorgen   RW,T 60 dB(A)   RW,N 45 dB(A)   LoT 27,2 dB(A)   LoN 26,0 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 2295 -78,2 3,0 0,0 -5,0 0,0 24,3 26,0
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 2295 -78,2 3,0 0,0 -5,1 0,0 25,7 0,0 27,2
IO 22 Rülzheim mögl. Whs.   RW,T 55 dB(A)   RW,N 40 dB(A)   LoT 25,5 dB(A)   LoN 20,8 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 3477 -81,8 3,0 0,0 -6,6 0,0 19,1 20,8
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 3477 -81,8 3,0 0,0 -6,8 0,0 20,4 3,6 25,5
IO 23 Rülzheim mögl. Whs.   RW,T 55 dB(A)   RW,N 40 dB(A)   LoT 28,7 dB(A)   LoN 23,9 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 2729 -79,7 3,0 0,0 -5,6 0,0 22,2 23,9
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 2729 -79,7 3,0 0,0 -5,8 0,0 23,5 3,6 28,7
IO 24 Rülzheim Altenheim   RW,T 45 dB(A)   RW,N 35 dB(A)   LoT 25,7 dB(A)   LoN 20,9 dB(A)   
WEA 03 WindT 104,5 1,7 0,0 0 3434 -81,7 3,0 0,0 -6,6 0,0 19,2 20,9
WEA 03 WindT 106,0 1,5 0,0 0 3434 -81,7 3,0 0,0 -6,7 0,0 20,6 3,6 25,7
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Proj. Nr. 19220
Erg. Nr. 410

Windfeld Gollenberg II
Zusatzbelastung 

Legende

Schallquelle Name der Schallquelle
Quelltyp Typ der Quelle (Punkt, Linie, Fläche)
Lw dB(A) Schallleistungspegel pro Anlage
K dB Zuschlag WEA
KT dB Zuschlag für Tonhaltigkeit 
Ko dB Zuschlag für gerichtete Abstrahlung 
S m Mittlere Entfernung Schallquelle - Immissionsort
Adiv dB Mittlere Dämpfung aufgrund geometrischer Ausbreitung
Agr dB Mittlere Dämpfung aufgrund Bodeneffekt
Abar dB Mittlere Dämpfung aufgrund Abschirmung
Aatm dB Mittlere Dämpfung aufgrund Luftabsorption
dLrefl dB Pegelerhöhung durch Reflexionen
Ls dB(A) Unbewerteter Schalldruck am Immissionsort 
Ls=Lw+Ko+ADI+Adiv+Agr+Abar+Aatm+Afol_site_house+Awind+dLrefl
ZR (LrT) dB Ruhezeitenzuschlag (Anteil)
LoT dB(A) oberer VertrauensbereichTag
LoN dB(A) oberer Vertrauensbereich Nacht
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Zusatzbelastung
nachts
2. Obergeschoss

Projekt:
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Proj. Nr. 19220
Erg. Nr. 401

Windfeld Gollenberg II
Vorbelastung 
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IO 01 Offenbach Im Scharfeneck 40   RW,T 55 dB(A)   RW,N 40 dB(A)   LoT 41,3 dB(A)   LoN 36,1 dB(A)   
WEA 01 WindT 105,2 1,5 0,0 0 3498 -81,9 3,0 0,0 -6,8 0,0 19,5 3,6 24,6
WEA 01 WindT 104,4 1,6 0,0 0 3498 -81,9 3,0 0,0 -8,1 0,0 17,4 19,0
WEA 02 WindT 105,2 1,5 0,0 0 3890 -82,8 3,0 0,0 -7,3 0,0 18,1 3,6 23,2
WEA 02 WindT 102,8 1,7 0,0 0 3890 -82,8 3,0 0,0 -7,1 0,0 15,9 17,6
WEA 04 WindT 105,2 1,5 0,0 0 4833 -84,7 3,0 0,0 -8,4 0,0 15,1 3,6 20,2
WEA 04 WindT 102,8 1,7 0,0 0 4833 -84,7 3,0 0,0 -8,2 0,0 13,0 14,7
WEA 05 WindT 102,8 1,7 0,0 0 4454 -84,0 3,0 0,0 -7,8 0,0 14,1 15,8
WEA 05 WindT 105,2 1,5 0,0 0 4454 -84,0 3,0 0,0 -8,0 0,0 16,3 3,6 21,4
WEA 06 WindT 102,8 1,7 0,0 0 4190 -83,4 3,0 0,0 -7,5 0,0 14,9 16,6
WEA 06 WindT 105,2 1,5 0,0 0 4190 -83,4 3,0 0,0 -7,7 0,0 17,1 3,6 22,2
WEA 07 WindT 102,8 1,7 0,0 0 3821 -82,6 3,0 0,0 -7,0 0,0 16,1 17,8
WEA 07 WindT 105,2 1,5 0,0 0 3821 -82,6 3,0 0,0 -7,2 0,0 18,3 3,6 23,5
WEA O01 WindT 103,0 2,1 0,0 0 2497 -78,9 3,0 0,0 -5,9 0,0 21,1 23,2
WEA O01 WindT 106,0 2,1 0,0 0 2497 -78,9 3,0 0,0 -5,4 0,0 24,7 3,6 30,4
WEA O02 WindT 106,0 2,1 0,0 0 2054 -77,2 3,0 0,0 -4,7 0,0 27,1 3,6 32,8 29,2
WEA O03 WindT 106,0 2,1 0,0 0 1967 -76,9 3,0 0,0 -4,5 0,0 27,6 3,6 33,3
WEA O03 WindT 104,0 2,1 0,0 0 1967 -76,9 3,0 0,0 -5,1 0,0 25,1 27,2
WEA O04 WindT 106,0 2,1 0,0 0 1834 -76,3 3,0 0,0 -4,3 0,0 28,4 3,6 34,2
WEA O04 WindT 104,0 2,1 0,0 0 1834 -76,3 3,0 0,0 -4,8 0,0 25,9 28,0
WEA O05 WindT 106,0 2,1 0,0 0 2227 -77,9 3,0 0,0 -5,0 0,0 26,1 3,6 31,8 28,2
WEA O06 WindT 106,0 2,1 0,0 0 2587 -79,2 3,0 0,0 -5,6 0,0 24,2 3,6 29,9
WEA O06 WindT 103,0 2,1 0,0 0 2587 -79,2 3,0 0,0 -6,1 0,0 20,6 22,7
WEA O07 WindT 104,0 1,6 0,0 0 2906 -80,3 3,0 0,0 -5,4 0,0 21,4 3,6 26,6
WEA W100 WindT 103,9 1,5 0,0 0 4827 -84,7 3,0 0,0 -7,6 0,0 14,7 3,6 19,8 16,2
WEA W101 WindT 103,9 1,5 0,0 0 5066 -85,1 3,0 0,0 -7,8 0,0 14,1 3,6 19,2 15,6
WEA W102 WindT 103,9 1,5 0,0 0 5498 -85,8 3,0 0,0 -8,2 0,0 12,9 3,6 18,1 14,4
WEA W177 WindT 103,0 1,6 0,0 0 4470 -84,0 3,0 0,0 -6,5 0,0 15,5 3,6 20,7 17,1
WEA W178 WindT 103,0 1,6 0,0 0 4658 -84,4 3,0 0,0 -6,7 0,0 14,9 3,6 20,2 16,5
WEA W179 WindT 103,0 1,6 0,0 0 5029 -85,0 3,0 0,0 -7,0 0,0 14,0 3,6 19,2 15,6
WEA W198 WindT 103,0 1,6 0,0 0 5288 -85,5 3,0 0,0 -7,2 0,0 13,3 3,6 18,6 14,9
WEA W199 WindT 103,0 1,6 0,0 0 5528 -85,8 3,0 0,0 -7,4 0,0 12,8 3,6 18,0 14,4
WEA W200 WindT 103,0 1,6 0,0 0 5735 -86,2 3,0 0,0 -7,5 0,0 12,3 3,6 17,5 13,9
WEA W266 WindT 103,4 1,5 0,0 0 2443 -78,8 3,0 0,0 -6,6 0,0 21,0 3,6 26,1 22,5
WEA W267 WindT 103,4 1,5 0,0 0 2632 -79,4 3,0 0,0 -6,9 0,0 20,1 3,6 25,2 21,6
WEA W268 WindT 103,4 1,5 0,0 0 2900 -80,2 3,0 0,0 -7,3 0,0 18,8 3,6 23,9 20,3
IO 02 Offenbach Brühlfahrt 4   RW,T 55 dB(A)   RW,N 40 dB(A)   LoT 42,4 dB(A)   LoN 37,2 dB(A)   
WEA 01 WindT 105,2 1,5 0,0 0 3339 -81,5 3,0 0,0 -6,6 0,0 20,1 3,6 25,2
WEA 01 WindT 104,4 1,6 0,0 0 3339 -81,5 3,0 0,0 -7,8 0,0 18,1 19,7
WEA 02 WindT 105,2 1,5 0,0 0 3787 -82,6 3,0 0,0 -7,2 0,0 18,5 3,6 23,6
WEA 02 WindT 102,8 1,7 0,0 0 3787 -82,6 3,0 0,0 -7,0 0,0 16,3 18,0
WEA 04 WindT 105,2 1,5 0,0 0 4721 -84,5 3,0 0,0 -8,3 0,0 15,4 3,6 20,6
WEA 04 WindT 102,8 1,7 0,0 0 4721 -84,5 3,0 0,0 -8,0 0,0 13,3 15,0
WEA 05 WindT 102,8 1,7 0,0 0 4336 -83,7 3,0 0,0 -7,6 0,0 14,5 16,2
WEA 05 WindT 105,2 1,5 0,0 0 4336 -83,7 3,0 0,0 -7,8 0,0 16,6 3,6 21,7
WEA 06 WindT 102,8 1,7 0,0 0 4036 -83,1 3,0 0,0 -7,3 0,0 15,4 17,1
WEA 06 WindT 105,2 1,5 0,0 0 4036 -83,1 3,0 0,0 -7,5 0,0 17,6 3,6 22,7
WEA 07 WindT 102,8 1,7 0,0 0 3679 -82,3 3,0 0,0 -6,9 0,0 16,6 18,3
WEA 07 WindT 105,2 1,5 0,0 0 3679 -82,3 3,0 0,0 -7,0 0,0 18,8 3,6 24,0
WEA O01 WindT 103,0 2,1 0,0 0 2301 -78,2 3,0 0,0 -5,6 0,0 22,1 24,2
WEA O01 WindT 106,0 2,1 0,0 0 2301 -78,2 3,0 0,0 -5,1 0,0 25,7 3,6 31,4
WEA O02 WindT 106,0 2,1 0,0 0 1865 -76,4 3,0 0,0 -4,4 0,0 28,2 3,6 34,0 30,3
WEA O03 WindT 106,0 2,1 0,0 0 1767 -75,9 3,0 0,0 -4,2 0,0 28,9 3,6 34,6
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WEA O03 WindT 104,0 2,1 0,0 0 1767 -75,9 3,0 0,0 -4,7 0,0 26,4 28,5
WEA O04 WindT 106,0 2,1 0,0 0 1637 -75,3 3,0 0,0 -4,0 0,0 29,8 3,6 35,5
WEA O04 WindT 104,0 2,1 0,0 0 1637 -75,3 3,0 0,0 -4,5 0,0 27,3 29,4
WEA O05 WindT 106,0 2,1 0,0 0 2033 -77,2 3,0 0,0 -4,7 0,0 27,2 3,6 32,9 29,3
WEA O06 WindT 106,0 2,1 0,0 0 2394 -78,6 3,0 0,0 -5,3 0,0 25,2 3,6 30,9
WEA O06 WindT 103,0 2,1 0,0 0 2394 -78,6 3,0 0,0 -5,8 0,0 21,6 23,7
WEA O07 WindT 104,0 1,6 0,0 0 2706 -79,6 3,0 0,0 -5,1 0,0 22,3 3,6 27,5
WEA W100 WindT 103,9 1,5 0,0 0 4733 -84,5 3,0 0,0 -7,5 0,0 15,0 3,6 20,1 16,5
WEA W101 WindT 103,9 1,5 0,0 0 4970 -84,9 3,0 0,0 -7,7 0,0 14,3 3,6 19,4 15,8
WEA W102 WindT 103,9 1,5 0,0 0 5406 -85,6 3,0 0,0 -8,1 0,0 13,2 3,6 18,3 14,7
WEA W177 WindT 103,0 1,6 0,0 0 4333 -83,7 3,0 0,0 -6,4 0,0 15,8 3,6 21,1 17,4
WEA W178 WindT 103,0 1,6 0,0 0 4528 -84,1 3,0 0,0 -6,6 0,0 15,3 3,6 20,5 16,9
WEA W179 WindT 103,0 1,6 0,0 0 4895 -84,8 3,0 0,0 -6,9 0,0 14,3 3,6 19,6 15,9
WEA W198 WindT 103,0 1,6 0,0 0 5158 -85,2 3,0 0,0 -7,1 0,0 13,7 3,6 18,9 15,3
WEA W199 WindT 103,0 1,6 0,0 0 5397 -85,6 3,0 0,0 -7,3 0,0 13,1 3,6 18,3 14,7
WEA W200 WindT 103,0 1,6 0,0 0 5610 -86,0 3,0 0,0 -7,4 0,0 12,6 3,6 17,8 14,2
WEA W266 WindT 103,4 1,5 0,0 0 2240 -78,0 3,0 0,0 -6,2 0,0 22,1 3,6 27,2 23,6
WEA W267 WindT 103,4 1,5 0,0 0 2430 -78,7 3,0 0,0 -6,6 0,0 21,1 3,6 26,2 22,6
WEA W268 WindT 103,4 1,5 0,0 0 2698 -79,6 3,0 0,0 -7,0 0,0 19,7 3,6 24,9 21,2
IO 03 Offenbach Böhlweg 25   RW,T 60 dB(A)   RW,N 45 dB(A)   LoT 40,8 dB(A)   LoN 39,2 dB(A)   
WEA 01 WindT 105,2 1,5 0,0 0 2997 -80,5 3,0 0,0 -6,1 0,0 21,5 0,0 23,0
WEA 01 WindT 104,4 1,6 0,0 0 2997 -80,5 3,0 0,0 -7,3 0,0 19,6 21,2
WEA 02 WindT 105,2 1,5 0,0 0 3509 -81,9 3,0 0,0 -6,8 0,0 19,5 0,0 21,0
WEA 02 WindT 102,8 1,7 0,0 0 3509 -81,9 3,0 0,0 -6,7 0,0 17,3 19,0
WEA 04 WindT 105,2 1,5 0,0 0 4430 -83,9 3,0 0,0 -7,9 0,0 16,3 0,0 17,8
WEA 04 WindT 102,8 1,7 0,0 0 4430 -83,9 3,0 0,0 -7,7 0,0 14,2 15,9
WEA 05 WindT 102,8 1,7 0,0 0 4038 -83,1 3,0 0,0 -7,3 0,0 15,4 17,1
WEA 05 WindT 105,2 1,5 0,0 0 4038 -83,1 3,0 0,0 -7,5 0,0 17,6 0,0 19,1
WEA 06 WindT 102,8 1,7 0,0 0 3699 -82,4 3,0 0,0 -6,9 0,0 16,6 18,3
WEA 06 WindT 105,2 1,5 0,0 0 3699 -82,4 3,0 0,0 -7,1 0,0 18,8 0,0 20,3
WEA 07 WindT 102,8 1,7 0,0 0 3354 -81,5 3,0 0,0 -6,5 0,0 17,9 19,6
WEA 07 WindT 105,2 1,5 0,0 0 3354 -81,5 3,0 0,0 -6,6 0,0 20,1 0,0 21,6
WEA O01 WindT 103,0 2,1 0,0 0 2036 -77,2 3,0 0,0 -5,1 0,0 23,6 25,7
WEA O01 WindT 106,0 2,1 0,0 0 2036 -77,2 3,0 0,0 -4,7 0,0 27,2 0,0 29,3
WEA O02 WindT 106,0 2,1 0,0 0 1635 -75,3 3,0 0,0 -4,0 0,0 29,8 0,0 31,9 31,9
WEA O03 WindT 106,0 2,1 0,0 0 1475 -74,4 3,0 0,0 -3,7 0,0 31,0 0,0 33,1
WEA O03 WindT 104,0 2,1 0,0 0 1475 -74,4 3,0 0,0 -4,1 0,0 28,5 30,6
WEA O04 WindT 106,0 2,1 0,0 0 1289 -73,2 3,0 0,0 -3,3 0,0 32,5 0,0 34,6
WEA O04 WindT 104,0 2,1 0,0 0 1289 -73,2 3,0 0,0 -3,7 0,0 30,1 32,2
WEA O05 WindT 106,0 2,1 0,0 0 1680 -75,5 3,0 0,0 -4,0 0,0 29,5 0,0 31,6 31,6
WEA O06 WindT 106,0 2,1 0,0 0 2040 -77,2 3,0 0,0 -4,7 0,0 27,2 0,0 29,3
WEA O06 WindT 103,0 2,1 0,0 0 2040 -77,2 3,0 0,0 -5,2 0,0 23,6 25,7
WEA O07 WindT 104,0 1,6 0,0 0 2416 -78,7 3,0 0,0 -4,7 0,0 23,7 0,0 25,3
WEA W100 WindT 103,9 1,5 0,0 0 4465 -84,0 3,0 0,0 -7,2 0,0 15,7 0,0 17,2 17,2
WEA W101 WindT 103,9 1,5 0,0 0 4700 -84,4 3,0 0,0 -7,4 0,0 15,1 0,0 16,6 16,6
